日本歯周病学会会誌へのオンライン投稿についてのお知らせ

会員各位におかれましては、日頃より日本歯周病学会の学術出版活動へのご支援をいた だいておりますことに感謝を申し上げます。

さて、日本歯周病学会では、昨年10月より論文のオンライン投稿システムにつきまして、J-Stage3におけるScholarOne Manuscriptsに移行いたしております。ScholarOneシステムは世界的な学術出版業務を展開するWiley-Blackwellがサポートし、多くの外国論文誌に採用されている世界的にスタンダードな論文投稿・査読システムであります。本システムの採用により、日本歯周病学会会誌の投稿および査読・審査は、海外論文に準拠した様式にて運用されることとなりました。

さて、本学会オンラインシステムでは、ユーザーアカウントの取得を行って頂き、投稿サイトにログインした上で、論文の投稿をいただいております。投稿者は、査読行程と判定結果および査読者からの論文修正意見などの論文審査状況について、随時 ScholarOneシステムにログインし、モニターすることができます。

海外論文誌では、投稿者が論文投稿サイトにアクセスし、投稿論文の審査状況を随時確認することが通法であり、論文誌サイトからの e-mail 等による連絡は、その確認のためと位置づけられております。

会員各位におかれましては、歯周病学会会誌のオンライン投稿をされました後において、通信事情等により e-mail がお届けできないこともございますので、本学会よりの e-mail によるお知らせ等がない場合であっても、定期的にサイトにアクセスを頂き、査読・審査 状況の確認、および論文修正等の作業をお進めいただきますよう、ご案内を申し上げます。

日本歯周病学会編集委員会 委員長 島内 英俊